INDICAÇÃO Nº
3897
, DE 2013

                                     INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos para a liberação de recursos financeiros para a construção de um Albergue Municipal em Biritiba Mirim.
JUSTIFICATIVA

                                                          Considerando as dificuldades enfrentadas pela maioria de nossos municípios em decorrência da escassez de recursos;

                                                         Considerando a necessidade de atender as demandas que são do interesse de nossa população;

                                                         Considerando que a construção de um albergue noturno é de suma importância para Biritiba Mirim;

                                                        Considerando que a concretização dessa obra irá contribuir de maneira altamente significativa para o bem estar das pessoas que não possuem um local adequado para pernoite, e que são obrigadas a passar a noite ao relento, perambulando pelas ruas do município;

                                                       Considerando as ações que vem sendo realizadas pelo Governo Estadual para fomentar o desenvolvimento de nossos municípios, indicamos a presente propositura e contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador Geraldo Alckmin,  no sentido que não poupe esforços para proporcionar às pessoas em situação de vulnerabilidade social, assistência social, psicológica e, principalmente, reinserção e acolhimento em seus núcleos familiares e o deslocamento dos mesmos às cidades de origem.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1161359 021013 1845